
 

 

О даче согласия на приём из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением 37 заседания 

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204 «Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», письмами 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.10.2022 № 4281/01-14, 

от 28.10.2022 № 4490/01-14, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на приём из государственной собственности Республики Крым                                                  

в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого имущества в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района, после принятия соответствующего 

нормативного акта Совета министров Республики Крым, движимое имущество, указанное в 

п. 1 настоящего решения: 
2.1. принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район в 

установленном порядке; 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

64  заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 ноября 2022 года                                                                                                          № 391 

 

г. Красноперекопск 



2.2. включить в состав муниципальной казны муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению 64 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 30.11.2022 № 391 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Красноперекопский район 

 

№ 

п/п 

Наименование движимого имущества Кол-во,  

шт. 

 

1 

Витрина демонстрационная тип 1 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100290013101244 

 

3 

 

2 

Витрина демонстрационная тип 2 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100290013101244 

 

3 

 

3 

Витрина демонстрационная тип 3 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100290013101244 

 

3 

 

4 

Витрина демонстрационная тип 3 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100430013299244 

 

5 

 

5 

Витрина демонстрационная тип 1 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100360013299244 

 

2 

 

6 

Витрина демонстрационная тип 2 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100360013299244 

 

2 

 

7 

Витрина демонстрационная тип 3 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100430013299244 

 

2 

 

8 

Демонстрационная система напольная 

Страна происхождения товара: Тайвань (Китай) 

ИКЗ: 222910200090591020100100280013109244 

 

1 

 

9 

Демонстрационная система универсальная 

Страна происхождения товара: Тайвань (Китай) 

ИКЗ: 222910200090591020100100280013109244 

 

2 

 

10 

Демонстрационная система напольная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ 222910200090591020100100370013299244 

 

2 

 

11 

Демонстрационная система универсальная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ 222910200090591020100100370013299244 

 

4 

 

12 

Демонстрационная система напольная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100300013109244 

 

2 

 

13 
Демонстрационная система универсальная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100300013109244 

 

4 



 

14 

Информационный стенд 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100390013299244 

 

2 

 

15 

Крепление для проектора 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100410012572244 

 

 

2 

 

16 
Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100310012620244 

 

2 

 

17 

Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100230012620244 

 

1 

 

18 

 

Мяч баскетбольный 

 

20 

 

19 

 

Свисток 

 

9 

 

20 

 

Секундомер 

 

6 

 

21 

 

Фишки (конусы) 

 

65 

 

22 

 

Корзина для мячей 

 

3 

 

23 

 

Скамья гимнастическая 

 

6 

 

24 

 

Гантель 

 

60 

 

25 

 

Скакалка 

 

3 

 

26 

 

Утяжелитель для ног 

 

18 

 

27 

 

Утяжелитель для рук 

 

18 

 

28 

 

Сетка для хранения мячей 

 

6 

 

29 

 

Манишка 

 

84 

 

30 

 

Ворота футбольные уменьшенные переносные 

 

4 

 

31 

 

Мяч футбольный тип 1 

 

10 

 

32 

 

Мяч футбольный тип 2 (минифутбольный) 

 

10 

 

33 

 

Сетка волейбольная со стойками 

 

2 

 

34 

 

Мяч волейбольный 

 

20 

 

35 

Экран для проектора 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100400012670244 

 

2 



 

36 

Мольберт 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

 

 

10 

 

37 

Акустическая система  

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 

 

2 

 

38 

Акустическая система  

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 

 

1 

 

39 

 

Информационный стенд  

 

1 

 

40 

 

Информационный стенд  

 

2 

 

41 

 

Крепление для проектора  

 

2 

 

42 

Насос воздушный для накачивания мячей 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 

 

15 

 

43 

Набор красок для рисования (гуашь) 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

 

10 

 

44 

Набор красок для рисования (акварель) 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

 

10 

 

45 

Набор муляжей овощей, фруктов, грибов 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

 

 

1 

 

46 

Палитра 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

 

10 

 

47 

Акустическая система  

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 

2 

 

48 

 

Экран для проектора 

 

1 

 

49 

 

Крепление для проектора 

 

1 

 

50 

 

Экран для проектора  

 

2 

 

 
 

ИТОГО 

 

458 
 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 


